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Abstract

The Thesis titled “A semi-quantitative method for the evaluation of holistic fire strategies for

non-standard public buildings” reflects the 30 years of the Author’s experience in the field of

fire safety and protection engineering in the UK, Europe, and internationally. It presents key

elements of his research and describes a novel semi-quantitative method for the evaluation

of holistic fire strategies for non-standard public buildings. This would incorporate an

assessment of fire strategy elements, namely, building management, passive fire protection,

fire detection, active fire protection systems, and fire-fighting arrangements. The

methodology would be applicable to the design process of both new build projects and

existing buildings. It can guide the building process from the concept stages through to the

construction phase. It provides a proposal for a uniform global solution for both fire strategy

formulation and evaluation. The Thesis is written over seven chapters:

Chapter 1 presents an introduction and asserts that the formulation and verification of fire

strategies for buildings in different countries do not follow a consistent approach. Even for a

single risk building profile, the output strategy can vary considerably. This belief became the

Author’s motivation for instigating the research presented in this Thesis. The chapter

introduces the subject of fire engineering and the concept of fire strategies and provides a

state-of-the-art review. It illustrates how fire engineering is unique as a discipline, although

its subject matter is, in fact, a combination of many aspects of engineering, management,

technical and social sciences, including civil engineering, chemical engineering,

environmental engineering, mechanical engineering, and finally safety science and

management science.

Chapter 2 examines the development of fire (safety) regulations over time and demonstrates

how contemporary “performance-based” fire engineering solutions are increasingly used in

preference to the more traditional prescriptive rules. This is particularly the case for more

complex building arrangements such as non-standard public buildings. The chapter

introduces the term “fire strategy” and how this has been used and understood in the

context of national and international fire standards and regulations. One of the objectives

behind this Thesis is to develop a methodology that is global rather than nationally based.

An analysis of the national fire regulation requirements for seven countries was undertaken

to find out if there were commonalities over a number of areas of fire safety specification. It

was found that, in many aspects, there was an implicit agreement, whilst in other areas,

there were still noticeable variations in the national approach to fire safety.

Chapter 3 introduces the concept of holistic fire strategies and presents a detailed

description. The emphasis of the approach is to improve the consistency of both preparation

and evaluation of fire strategies. It also discusses the primary objectives as life safety,

property protection, business protection & continuity, and environmental protection. Each of

these objectives is further divided into four sub-objectives. This idea and the associated

diagram is unique in the field of fire engineering and was originally developed by the

Author of this Thesis. It is proposed that every fire strategy should consider all 16 sub-

objectives for every building project rather than the one or two objectives currently assessed

in many countries. This chapter describes how the novel method enables assessment in

terms of the suitability to a specific building protection purpose. Furthermore, the topical
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issues of sustainability and the increasing use of building information modelling (BIM) are

considered as related to the assurance of building fire safety.

Chapter 4 introduces the concept of fire scenario determination and provides an overview of

existing methods used for fire safety and fire risk assessment. A new fire risk assessment

method for the adopted fire scenario is proposed here. It is based on an enhanced and novel

analysis method of the probability of fire ignition and fire growth. The result of the analysis,

and the determination of a Scenario Fire Risk Value, allows the selection of the most adverse

fire scenarios for any building profile, which will then be used as a basis for further analysis

and evaluation of the fire strategy.

Chapter 5 describes the Author's semi-quantitative index method for fire strategy evaluation.

It allows for the detailed scoring of eight separate fire safety measures incorporated into

every fire strategy. It is a comparative method, allowing the evaluation of solutions

proposed for a building’s actual fire strategy risk index (FSRIactual), with the expected fire risk

index given in a baseline fire strategy (FSRIbaseline). The presented method of assessing the fire

strategy was inspired by the UK fire strategies fundamentals developed by the Author in

British Standard PAS 911:2007 in combination with the Max Gretener risk assessment index

method. The evaluation makes use of a seven-stage process:

1. description of the building,

2. analysis of possible fire scenarios and prediction of the worst case scenario,

3. specification of the baseline fire strategy,

4. preliminary analyses for the assessment of the actual fire strategy,

5. evaluation of the actual fire strategy,

6. presentation of the baseline and actual fire strategies on a fire strategy value grid,

7. calculation and analysis of the actual fire strategy risk indices.

The presented method divides the analysis of eight fire safety factors, covering (1) fire

prevention and fire spread limitation - organisation and management; (2) control of ignition

sources and combustible materials; (3) fire and smoke spread limitation - passive systems; (4)

detection and alarm communication; (5) fire suppression; (6) smoke control and evacuation;

(7) maintenance of fire precautions and systems; and (8) fire service intervention.

A questionnaire is utilised to allow a detailed understanding of how each of the factors is

relevant to the overall fire strategy. This uses a scoring system with a range from 0 to 25

points for each factor. The actual fire strategy is based upon a detailed consideration of those

elements currently provided for the building in question. The baseline strategy can be based

upon, for example, local/national fire regulations or, alternatively, make use of the Author's

table of default values assigned to individual building’s risk profiles (as described in a UK

standard BS 9999:2018). A detailed summary of the default baseline values for fire strategies

based on building risk profiles is given in Annex D.

Additionally, this chapter presents the Author's self-developed default values of weighting

factors for baseline fire strategies, relevant to the risk profiles of the building. A

mathematical relationship has been devised to allow the calculation of the fire strategy risk

index and to make a final assessment of whether the fire protection measures applied in the

assessed building provide the required level of fire protection. The results would help

determine whether a fire strategy is fit for purpose or further control measures are required.
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The proposed methodology allows for a comparison of different fire strategies for a singular

building or, alternatively, of similar strategies for different buildings.

Chapter 6 presents a trial of the methodology for three public buildings. The chosen publicly

used buildings have all been developed from their original designated use. In the case of the

Polish buildings, these evaluations were used, together with the fire expert reports, for

obtaining permits to use non-standard solutions in relation to the requirements of the local

regulations. The buildings were:

− The City of Culture EC1 in Łódź (Poland) - originally an industrial facility (a power

plant), converted in 2015-19 into a cultural and entertainment centre (ZLIII public

building) with non-standard complex architecture, and a multi-storey atrium;

− Hotel Castle in Ryn (Poland) - originally a teutonic castle (14th century), rebuilt in

the 1990s into a hotel building (public building ZLV) of a non-standard architecture,

with a vast covered courtyard intended for use by large groups of people;

− Chelsea Hospital in London (UK) - originally a shopping centre building, rebuilt

into a hospital building in 1992 (ZLII public building), with a non-standard

architectural layout due to the multi-storey central parts, open passages (formerly

shopping arcades).

For each of the above examples, the seven stage process as described in the presented

methodology, was undertaken. It included the selection of the most adverse fire scenario for

further analysis (described in Chapter 4) and the calculation of the fire strategy risk index

(FSRI) for the baseline and actual conditions (Chapter 5). This chapter also provides the

results of the supportive analysis, including CFD simulations of fire development and smoke

spread. In each case, the actual and expected fire strategy risk index was calculated.

In the case of the EC1 Centre, the analysis showed that the first approach to the fire strategy

was acceptable. However, in the case of the Hotel in Ryn and the Chelsea Hospital, the first

evaluation showed the need for adjustments to the actual strategy. Once these had been

made, the revised results led to a positive conclusion. Annexes A, B, and C present detailed

data for all three buildings.

Chapter 7 provides the summary and conclusions. It is concluded that the proposed

technique of a fire scenario risk analysis, and the development of a new, semi-quantitative

method for determination of the fire strategy risk index was proved to be a useful tool for

the formulation of holistic fire strategies and their subsequent evaluation.

As well as annexes A to C, annex D provides a summary of the score ratings developed to

create baseline fire strategies based upon a building’s risk profiles. Annex E presents the

details of a computer programme created by the Author for the development of fire

strategies in accordance with the proposed methodology. The programme is currently

available in Polish because it had been used for evaluation by Polish industry. In the future,

it is planned to provide the programme in multiple languages.
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Streszczenie

Praca zatytułowana "Półilościowa metoda oceny holistycznych strategii przeciwpożarowych

dla niestandardowych budynków użyteczności publicznej" odzwierciedla 30-letnie

doświadczenie autora w obszarze inżynierii bezpieczeństwa pożarowego zdobyte na arenie

międzynarodowej i przedstawia kluczowe elementy jego badań w ramach nowej

półilościowej metody oceny holistycznych strategii przeciwpożarowych dla

niestandardowych budynków użyteczności publicznej. Metoda ta uwzględnia środki

organizacyjne, elementy pasywnej ochrony przeciwpożarowej, systemy wykrywania pożaru

oraz aktywne środki ochrony przeciwpożarowej i działania służb ratowniczo-gaśniczych.

Znajduje ona zastosowanie w projektowaniu budynków nowych i istniejących.

Proponowana procedura prowadzi przez proces budowlany od wstępnej koncepcji do fazy


[…]


1,555 s or 26 min.

For the remaining occupants:

RSET = Δtdet + Δta + Δtpre,99% + Δttrav + Δtfind + Δttrav = 80 s + 0 s + 2,400 s + 42 s + 30 s + 75 s =

2,627 s or 44 min.

Based on the above calculations, it is assumed that the time required to evacuate people from

the covered courtyard is 6.0 minutes, while from the hotel accommodation time is 44

minutes.

Fire brigade intervention time

The Hotel is located at ul. Freedom Square 2 in Ryn, 0.2 km from the nearest TSO unit

(Volunteer Fire Brigade, ul. Green 1, 11-520 Ryn, Fig. 37).

The expected time of arrival of the TSO rescue teams to the scene of the fire, from the

moment of receipt of information about the fire, is up to 2 min. The nearest PSP unit that will

automatically receive communication of a fire alarm (State Fire Department District

Command, ul. Białostocka 2, Giżycko, Fig. 38), are 23.0 km away, with an expected time of

arrival, from the moment of receipt of information, at up to 26 min.
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Boundary and Initial Conditions for CFD simulations

Initial conditions of external and internal air parameters for the simulation were assumed as:

air temperature: 20oC, ambient pressure: 1013 hPa, relative air humidity: 40%. It was

assumed that building partitions are constructed of concrete with a density of 2,100 kg/m3, a

thermal conductivity of 1.0 W/mK and a specific heat of 0.88 kJ/kgK. A mixture of

polystyrene and wood was taken as the combustion material, which could represent

combustible materials potentially present in the room for which simulations were carried

out. The SOOT_YIELD coefficient, i.e. the mass fraction of the fuel, which is converted into

soot, was 0.07 kg/kg, the SOOT_YIELD coefficient, , the heat of combustion: 20,000 kJ/kg. A

computational grid with a density of 0.3 m in the X, Y and Z directions in simulation was

adopted.

Fig. 37. Ryn Castle Hotel - Location of the Volunteer Fire Brigade unit in Ryn.

Fig. 38. Ryn Castle Hotel - Location of State Fire Dept.
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Based on NFPA 92 (164) , recommends that the analysis of computational fire development

is in accordance with the standard medium fire development curve given in NFPA 204 (165),

as described as a formula:

Q = αt2 (6.1)

where:

Q – heat release rate [kW],

α – fire growth coefficient of 0.012 [kW/s2] (a medium growth fire),

t – time [s].

It was assumed that due to the limited amount of combustible materials in the

covered courtyard (simulation F1), the maximum power of the fire following the average fire

development curve will not exceed 5000 kW, as shown in Fig. 39.

Fire parameters analysed: Temperature distribution and visibility range at an altitude of up

to 1.8 m from the floor were modelled simulation using FDS. According to the literature

data, the limits of the values of the individual parameters should be:

− the maximum tenable temperature for escape is 60°C. Note that, to take into account

a suitable margin of error for the simulation and the actual temperature means that

the tenable temperature should be reduced to 52°C);

− the visibility range is taken as 10 m for non-lit areas elements, and 30 m with

illuminated evacuation signs.

CFD simulations results

The time periods chosen for analysis and based on the prior calculations are:

Fig. 39. Fire development curve adopted in fire scenario F1.
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1. 362 s: this represents completion of evacuation from the hall;

2. 780 s: this represents the commencement of firefighting by the TSO Unit;

3. 1,555 s: This represents the commencement of evacuation from the hotel

accommodation;

4. 1,760 s: this represents the commencement of firefighting by the main FB;

5. 2,627 s: this is completion of the evacuation from the Hotel.

Two simulations were run using two different positions at ground floor level. Position F1

(by main entrance) and F2 were located as shown in Fig. 40. Fig. 41 illustrates the roof area

directly above the simulations. Fig. 42, 43 and 44 provide graphical representation of the

results over a number of time periods. In this case, the progression of fire in terms of both

obscuration and temperature distribution is considered for two scenarios – with and without

a water fog system protecting the main space.

Fig. 40. Ryn Castle Hotel - Location of fires for simulation purposes.

106

O 00/00

O 00/00

- smoke damper

Markings:

- roofing of the covered courtyard

1

1

-location of the material attached to the bottom edge of the truss

Covered hall

active surface of smoke

dampers 8 m2

Fig. 41. Ryn Castle Hotel – roof.
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Fig. 43. Ryn Castle Hotel - Simulation (Visibility).

Fig. 42. Ryn Castle Hotel - Simulation (temperature distribution).
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Fig. 44. Hotel - Simulation (Visibility)- 1.8m above floor level.
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Conclusions from the CFD analysis

Analysis of the temperature distribution and visibility for the both fire scenarios

(simulations F1 and F2), on the evacuation routes, at height of 1.8 m from floor level, has

shown that the limit value of 60°C (52°C for the simulation) was exceeded and the decrease

in visibility range fallen below the accepted 10 m occurred after 362 s, when the last

occupants of the Covered hall completed the evacuation, which means that the fire

ventilation system adopted by the assumptions does provide adequate local evacuation

conditions. However, a comparison of the F1 and F2 scenarios results over time,

demonstrates a significant difference between the simulations. In the case of the F1 scenario,

the smoke control system appears to not be efficient, and the tenability limits of visibility for

the evacuation of the sleeping occupants as well as fire brigade arriving, are exceeded.

The main conclusion from the CFD is that the proposed fire strategy (actual strategy 1) needs

to be corrected and the fire load at the area by the main entrances, which allows for fresh air

supply via the opening, should be limited. Consequently, areas where the convective smoke

column can spread without any interruptions would be the appropriate location for

furnishings and fixtures that have a degree of combustibility. This would be considered for

the “actual strategy 2”.

6.2.5. Actual fire strategy evaluation

Table 18 provides a description of the specific issues, based upon the eight designated fire

safety factors (nodes), as found in the central atrium. The supportive analysis results and

conclusions from previous section were taken into account here. Detailed scoring is given in
