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rozprawy doktorskiej mgr inż. Paula Bryanta

pt. „A SEMI QUANTITATIVE METHOD FOR THE EVALUATION OF HOLISTIC FIRE

STRATEGIES FOR NON STANDARD PUBLIC BUILDINGS”.

W polskim tłumaczeniu tytuł brzmi: „Półilościowa metoda oceny holistycznych

strategii przeciwpożarowych dla niestandardowych budynków użyteczności

publicznej”

1. Podstawa opracowania recenzji

Podstawą opracowania recenzji jest uchwała Rady ds. Stopni Naukowych z dnia 15.02.2021 r.

Politechniki Łódzkiej (zgodnie z pismem Dziekana Wydziału Budownictwa, Architektury i

Inżynierii Środowiska Politechniki Łódzkiej prof. dr hab. inż. Dariusza Gawina z dnia

22.02.2021 r.).

2. Charakterystyka rozprawy

Przedmiotem recenzji jest rozprawa doktorska mgr inż. Paula Bryanta pt. „Półilościowa

metoda oceny holistycznych strategii przeciwpożarowych dla niestandardowych budynków

użyteczności publicznej”. Praca ma charakter teoretyczno-badawczy i składa się z 7

rozdziałów, bibliografii, curriculum vitae, listy publikacji autora oraz pięciu załączników.

Bibliografia obejmuje 171 pozycji piśmiennictwa, w tym 12 autorskich i współautorskich

pozycji Doktoranta. Tekst rozprawy liczy 168 stron i zawiera 57 rysunków, 23 tabele oraz 28
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ponumerowanych wzorów. Na początku pracy zamieszczono streszczenie pracy w języku

angielskim i polskim, spis treści, listy rysunków, tabel oraz opis podstawowych oznaczeń i

skrótów.

W rozdziale 1 (General Introduction), opisano strategie przeciwpożarowe dla budynków

stosowane w różnych krajach. Na podstawie ich analizy stwierdzono, że nie cechują się one

spójnym podejściem i mogą się znacznie różnić. Zdaniem Autora strategie przeciwpożarowe

dla budynków to zagadnienie interdyscyplinarne, łączące wiele dyscyplin zarówno z dziedziny

nauk inżynieryjno-technicznych jak i nauk społecznych, w tym między innymi inżynierię

lądową, inżynierię chemiczną, inżynierię środowiska, inżynierię mechaniczną, czy wreszcie

nauki o bezpieczeństwie i nauki o zarządzaniu. Tym niemniej Doktorant wskazuje, że inżynierię

pożarową można uznać przede wszystkim za podzbiór inżynierii lądowej. Na końcu rozdziału

opisano krótką historię inżynierii pożarowej oraz jej wpływ na inżynierię lądową.

W rozdziale 2 (Fire safety regulations and standards) opisano rozwój przepisów

przeciwpożarowych na świecie oraz współczesne rozwiązania inżynierii pożarowej.

Zdefiniowano pojęcie "strategia przeciwpożarowa" i opisano jego interpretację w krajowych i

międzynarodowych normach oraz przepisach przeciwpożarowych. Wykonano analizę

podstawowych wymagań przepisów przeciwpożarowych w sześciu krajach: Chiny, Indie, Iran,

Nowa Zelandia, Polska, Wielka Brytania i USA. Wykazano, że w wielu obszarach wymagań w

zakresie bezpieczeństwa pożarowego istnieją pomiędzy nimi duże podobieństwa.

W rozdziale 3 (A review of the current status of the use of fire strategies) wprowadzono

autorskie pojęcie holistycznych strategii przeciwpożarowych. Zaproponowano globalne

ujednolicenie metody oceny tych strategii. Opisano podstawowe cele strategii

przeciwpożarowych, takie jak ochrona życia ludzi, mienia, ciągłości produkcji i środowiska

naturalnego. Każdy z powyższych celów Autor podzielił na cztery cele cząstkowe.

Zaproponowano, aby każda strategia przeciwpożarowa uwzględniała wszystkie cele

cząstkowe, czyli w sumie 16 elementów. W rozdziale poruszono ponadto kwestie spójności

proponowanej metody z podejściem rozwoju zrównoważonego. Na koniec podano możliwości

wdrożenia metody do nowoczesnych technik projektowania przy użyciu BIM (building

information modelling).
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Rozdział 4 (Fire scenario analysis: Determining the most appropriate fire scenario within a

public building for further evaluation) zamieszczono przegląd metod oceny poziomu

bezpieczeństwa pożarowego i ryzyka pożarowego budynków. Zaproponowano ponadto nową

metodę oceny ryzyka dla przyjętego scenariusza pożarowego, opartą na analizie

prawdopodobieństwa zapłonu i prawdopodobieństwa rozwoju pożaru w aspekcie

przewidywanych skutków jego wystąpienia. W metodzie tej uzyskuje się wartość

Scenariuszowego Ryzyka Pożaru, która pozwala na wytypowanie najbardziej niekorzystnych

scenariuszy pożarowych dla danego budynku.

W rozdziale 5 (A Fire Strategy value indexing system) Doktorant opisuje autorską, półilościową

metodę indeksową do oceny strategii przeciwpożarowej. Metoda oparta jest na punktowej

ocenie ośmiu podstawowych środków zabezpieczeń przeciwpożarowych ((1) zapobieganie

powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożaru, organizacja i zarządzanie ochroną

przeciwpożarową, (2) ograniczenie materiałów palnych i źródeł zapłonu, (3) bierne

ograniczenia rozprzestrzeniania się pożaru i dymu, (4) detekcja i sygnalizacja, (5) systemy

gaśnicze, (6) wentylacja pożarowa i warunki ewakuacji, (7) dyspozycyjność systemów ochrony

przeciwpożarowej oraz (8) działania ratowniczo-gaśnicze). Zaproponowana metoda jest

metodą porównawczą, w której ocena prawidłowości zastosowanych w danym budynku

rozwiązań polega na porównaniu wartości indeksu ryzyka strategii przeciwpożarowej

rzeczywistej (FSRIactual) ze wstępnie przygotowanym poziomem odniesienia, jakim jest indeks

ryzyka strategii przeciwpożarowej oczekiwanej (FSRIbaseline). Autorska metoda oceny strategii

przeciwpożarowej została zainspirowana brytyjskimi zasadami tworzenia strategii

przeciwpożarowych opracowanymi przez Doktoranta w brytyjskiej normie PAS 911:2007.

W ramach opracowanej metody, dla każdego ze środków zabezpieczeń opracowano listę

sześciu szczegółowych pytań, które pozwalają na dokonanie jego oceny punktowej w skali od

0 do 25.

Uzyskane wskaźniki i parametry liczbowe strategii przeciwpożarowej powiązane zostały przez

autora zależnościami matematycznymi, pozwalającymi na obliczenie indeksu ryzyka strategii

przeciwpożarowej, stanowiącego podstawę do dokonania oceny analizowanego obiektu.

Zaproponowana metoda umożliwia także dokonywanie porównań różnych strategii
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przeciwpożarowych dla jednego budynku bądź podobnych strategii w różnych budynkach.

Dodatkowo w rozdziale tym przedstawiono, opracowane przez autora, domyślne wartości

współczynników wagowych dla poszczególnych środków zabezpieczeń, które także zostały

odniesione do profili ryzyka budynku.

Rozdział 6 (Applying the methodology: Three test cases) zawiera trzy przykładowe analizy

strategii przeciwpożarowych następujących obiektów: Centrum Nauki i Techniki EC1 (City of

Culture) w Łodzi (Polska); Hotel Zamek Ryn w Rynie (Polska) - pierwotnie średniowieczny

zamek krzyżacki (XIV w), przebudowany w latach 90-tych na obiekt hotelowy (budynek

użyteczności publicznej (ZLV)) o nietypowej architekturze, z rozległym przekrytym

dziedzińcem przeznaczonym do użytkowania dla dużych grup osób; Szpital Chelsea w Londynie

(Wielka Brytania) - pierwotnie centrum handlowe, w roku 1992 przebudowane na budynek

szpitalny (budynek użyteczności publicznej ZLII), o nietypowym układzie architektonicznym ze

względu na znajdujące się w części centralnej wielokondygnacyjne, otwarte pasaże

komunikacyjne (dawniej pasaże handlowe).

W każdym z analizowanych obiektów przeprowadzono pełną procedurę, zgodną z

zaproponowaną nową metodą, a mianowicie: wybór najbardziej niekorzystnego scenariusza

pożaru do dalszej analizy (zgodnie z rozdziałem 4) oraz obliczenia indeksu ryzyka pożarowego

strategii przeciwpożarowej FSRI dla warunków bazowych i rzeczywistych (zgodnie z

rozdziałem 5). Zamieszczono ponadto wyniki analiz wstępnych i pomocniczych, w tym

symulacji CFD rozwoju pożaru i rozprzestrzeniania się dymu, które następnie posłużyły do

dokonania ostatecznej oceny punktowej rzeczywistych strategii przeciwpożarowych.

Obliczono indeks ryzyka strategii przeciwpożarowej rzeczywistej i oczekiwanej. W przypadku

Centrum Nauki i Techniki EC1 w Łodzi analizy wykazały, że opracowana strategia

przeciwpożarowa od razu była na zadawalającym poziomie, natomiast w przypadku Hotelu w

Rynie i Szpitala Chelsea ocena wykazała konieczność wprowadzenia pewnych korekt w

stworzonej strategii i dopiero po uwzględnieniu poprawek uzyskany wynik ewaluacji okazał

się być pozytywny.
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W rozdziale 7 (Summary and Conclusions) zamieszczono podsumowanie i wnioski dotyczące

przedstawionej rozprawy doktorskiej oraz przewidywane perspektywy rozwoju

zaproponowanej metody.

Do pracy załączono 5 załączników. W załącznikach A-C zamieszczono zestawienie

szczegółowych wartości ocen punktowych strategii dla budynków opisanych w rozdziale 6.

Załącznik D zawiera zestawienie ocen punktowych opracowanych do stworzenia bazy strategii

oczekiwanych opartych na profilach ryzyka budynków. W załączniku E opisano autorski

program komputerowy Doktoranta oparty na zaproponowanej metodzie.

3. Ocena merytoryczna rozprawy

3.1. Ocena doboru tematu i postawionych celów rozprawy

Nauka o pożarach ciągle się rozwija, a jej zastosowanie w inżynierii lądowej ulega zmianą.

Obserwujemy to nawet w krajowym ustawodawstwie – przez ostanie 30 lat Rozporządzenie

w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie

znacznie się zmieniło w zakresie przepisów przeciwpożarowych. Pomimo obserwowanego

rozwoju nadal istnieje wiele rozbieżności w podejściu do przeciwpożarowego projektowania

budynków, zarówno na poziomie krajowym, jak i międzynarodowym. Projektanci zwykle

skupiają się na zabezpieczaniu pojedynczych elementów budynku, nie rozważając ogólnej

strategii przeciwpożarowej. Tymczasem właściwa predykcja rozwoju pożaru i jego wpływu na

budynek pozwala zapewne projektować bezpieczniej i znacznie oszczędniej. Zamierzeniem

Doktoranta było stworzenie nowej, jednolitej metodyki oceny strategii pożarowej dla

budynków użyteczności publicznej. Obejmuje to ocenę strukturalnej i wewnętrznej biernej

ochrony przeciwpożarowej, aktywnych systemów wykrywania i ochrony przeciwpożarowej

oraz zarządzania bezpieczeństwem przeciwpożarowym w profilach budynków.

Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzam, że podjęty przez Doktoranta temat rozprawy jest

oryginalny i aktualny, oraz zasadny i ważne tak z naukowego, jak i z praktycznego punktu

widzenia.
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3.2. Cel i sposób jego realizacji

Celem pracy było stworzenie nowej półilościowej, holistycznej metody oceny strategii

pożarowych w budynkach użyteczności publicznej. Zaproponowano nowatorską metodę

oceny zagrożenia pożarowego, co osiągnięto poprzez znaczne zwiększenie liczby ocenianych

parametrów. Uwzględniono prawdopodobieństwo wystąpienia pożaru i procesy zachodzące

na danym obiekcie, a także prawdopodobieństwo wzrostu pożaru. Zaproponowano zmieniony

wzór oceny ryzyka, który można wykorzystać do określenia odpowiednich zagrożeń

związanych ze scenariuszem pożaru. Analiza ta jest następnie wykorzystywana do określenia

indeksu ryzyka strategii przeciwpożarowej rzeczywistej (FSRIactual). Opracowana metodologia

może mieć zastosowanie w procesie projektowania zarówno nowych projektów budowlanych,

jak i analizie rozwiązań w istniejących budynkach.

Proponowana metoda została zaimplementowana w autorskim oprogramowaniu

komputerowym stworzonym przez Doktoranta. Oprogramowanie w języku polskim jest

ogólnie dostępne pod linkiem http://145.239.93.65/.

Sformułowana metodologia została poddana walidacji na wybranych funkcjonujących

budynkach użyteczności publicznej (dwa obiekty z Polski, jeden z Wielkiej Brytanii). Wykazano,

że w dwóch z trzech analizowanych obiektów należy wprowadzić korekty z uwagi na

bezpieczeństwo pożarowe. Analizowane przypadki potwierdzają skuteczność

zaproponowanej metody i dodadzą, że cel rozprawy został osiągnięty.

3.3. Ocena naukowej wartości rozprawy

Za najważniejsze oryginalne osiągnięcia naukowe Autora uznaję:

� Zaproponowanie nowej metody oceny ryzyka dla przyjętego scenariusza pożarowego,

opartej na analizie prawdopodobieństwa zapłonu i prawdopodobieństwa rozwoju

pożaru w aspekcie przewidywanych skutków jego wystąpienia.

� stworzenie nowej półilościowej, holistycznej metody oceny strategii pożarowych w

budynkach użyteczności publicznej polegającej na porównaniu wartości indeksu ryzyka
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strategii przeciwpożarowej rzeczywistej (FSRIactual) ze wstępnie przygotowanym

poziomem odniesienia, jakim jest indeks ryzyka strategii przeciwpożarowej

oczekiwanej (FSRIbaseline).

� Określenie poziomu odniesienia w postaci indeksu ryzyka strategii przeciwpożarowej

oczekiwanej (FSRIbaseline).

� Przetestowanie zaproponowanej metody na wielu obiektach.

� Opracowanie oprogramowania komputerowego w którym zaimplementowano

proponowana metodę.

4. Uwagi krytyczne

Jak każda praca, taki i recenzowana rozprawa nie jest wolna od drobnych błędów,

niedopowiedzeń czy niedociągnięć. Uwagi do pracy recenzent podzielił na ogólne oraz na

uwagi szczegółowe.

4.1. Uwagi ogólne

Uwaga dotycząca zgodności zaproponowanej metody z krajowymi przepisami

Projektowanie budynków z uwagi na warunki pożarowe odbywa się obecnie w Polsce na

podstawie Rozporządzenia w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać

budynki i ich usytuowanie oraz norm z pakietu Eurokod, które były opracowywane przy

współudziale państw członkowskich i obowiązują w Unii Europejskiej. Doktorant w rozdziale

2.4 wspomina o Eurokodach, lecz dalej nie podaje, czy zaproponowana metoda jest zgodna z

tymi normami. Oczywiście Eurokody dotyczą jedynie odporności pożarowej konstrukcji i

elementów nienośnych budynku, a metoda zaproponowana przez Doktoranta analizuje

obiektu całościowo. Proszę jednak o komentarz dotyczący zgodności zaproponowanej metody

z normami z pakietu Eurokod.

Uwaga dotycząca częstotliwości zapłonu

Częstotliwość zapłonu (Frequency of ignition - Fi) jest jednym z kluczowych parametrów do

obliczenia wartości indeksu ryzyka strategii przeciwpożarowej. Doktorant w swojej metodzie

przyjął tu wartości Fi z brytyjskiej normy PD 7974-7 (137). Recenzent jest nieco zaskoczony
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wartościami podanymi w tabeli 10, a w szczególności dużą różnicą między

prawdopodobieństwem pożaru w lokalach gastronomicznych, hotelach, hostelach,

budynkach komunalnych, a szpitalach czy obiektach przemysłowych. Skąd wzięły się te

różnice?

Uwaga dotycząca doboru wag do profili ryzyka

W zastosowanej metodzie założono, że łączna suma punktów uzależniona jest od wag

podanych w tablicy 11. W pracy nie podano informacji na temat sposobu doboru wag. Proszę

o komentarz.

4.2. Uwagi szczegółowe

Uwagi szczegółowe dotyczą głównie znalezionych przez Recenzenta w tekście literówek lub

pewnych kontrowersyjnych zapisów. Recenzent nie ma uwag do wyglądu i układu pracy, który

ocenia bardzo wysoko.

Poniżej podano miejsca znalezionych błędów i kontrowersji:

Str. iv 9 wiersz od góry: W streszczeniu polskim wstąpił błąd. Napisano: „Znajduje ona

zastosowanie w projektowaniu budynków nowych i istniejących”. Nie można projektować

budynków istniejących. Lepszym tłumaczeniem angielskiej wersji streszczenia byłoby:

„Znajduje ona zastosowanie przy projektowaniu strategii pożarowych w obiektach

nowoprojektowanych oraz istniejących”.

Str. iv 9 wiersz od dołu. Niedokończone zdanie: „Potwierdziło to przypuszczenia …”

Str. 9, 15 wiersz od góry, jest „continue”, powinno być „continues”.

Str. 9, 17 wiersz od dołu, jest „legilsation”, powinno być „legislation”.

Str. 12, 9 wiersz od góry, jest „play”, powinno być „plays”.

Str. 13, 6 wiersz od góry, jest „acknowledgement”, powinno być „acknowledgment”.
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Str. 19, 12 wiersz od góry, jest „was”, powinno być „were”.

Str. 52, 17 wiersz od góry, jest „manoeuvrability”, powinno być „maneuverability”.

Str. 66, 3 wiersz od góry, jest „building”, powinno być „buildings”.

5. Wnioski końcowe

W recenzowanej pracy doktorskiej mgr inż. Paul Bryant rozwiązał oryginalne zadanie

naukowe, polegające na opracowaniu nowej półilościowej, holistycznej metody oceny

strategii pożarowych w budynkach użyteczności publicznej. Stwierdzam, że główny cel

rozprawy doktorskiej został osiągnięty. Doktorant wykazał się dobrą znajomością aktualnego

stanu wiedzy w zakresie objętym tematem oraz umiejętnościami rozwiązywania problemów

teoretycznych. Zaproponował metodę oceny strategii pożarowych i przeprowadził jej

walidację. Uzyskał oryginalne wyniki i wykazał, że potrafi analizować i krytycznie oceniać

uzyskane rezultaty oraz formułować poprawne wnioski poznawcze. Widzi również kierunki

dalszych badań. Świadczy to o Jego odpowiednim przygotowaniu i predyspozycjach do

samodzielnego prowadzenia prac naukowo-badawczych.

Uwagi krytyczne wymienione w punkcie 4 nie obniżają bardzo dobrego, moim zdaniem,

poziomu merytorycznego i ogólnej wysokiej oceny dysertacji. Uwagi mają charakter

porządkowy lub dyskusyjny i mam nadzieję, że przynajmniej w części będą pomocne Autorowi

podczas dalszej pracy naukowej i przygotowywania artykułów do czasopism naukowych.

Oceniam, że rozprawa stanowi rozwiązanie oryginalnego zagadnienia naukowego oraz

potwierdzam, że Doktorant posiada ogólną wiedzę teoretyczną i umiejętności samodzielnego

prowadzenia pracy naukowej. Rozprawa jest opracowana na dobrym poziomie naukowym i

redakcyjnym oraz wnosi wkład w rozwój wiedzy w dyscyplinie inżynieria lądowa i transport.
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Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzam, że recenzowana rozprawa doktorska autorstwa

mgr inż. Paula Bryanta pt. „Półilościowa metoda oceny holistycznych strategii

przeciwpożarowych dla niestandardowych budynków użyteczności publicznej” spełnia

wymogi stawiane pracom doktorskim określone w Ustawie z dnia 14.03.2003 roku ”O

stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki” (Dz. U.

z 2003 r., Nr 65, poz. 595, z późniejszymi zmianami) oraz w Ustawie z dnia 20 lipca 2018 r.

„Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce” (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668). W związku z tym

stawiam wniosek o przyjęcie rozprawy i dopuszczenie jej do publicznej obrony.